

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	DE	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/ REGISTRO ANVISA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
8	Dipirona sódica 500mg, comprimido	UND		1.066.000	Greenpharma Química e Farmacêutica Ltda/ 1201901250089	R\$ 0,14	R\$ 149.240,00
VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 149.240,00

COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO PARA ME e EPP) - 18%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	DE	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/ REGISTRO ANVISA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
16	Dipirona sódica 500mg, comprimido	UND		234.000	Greenpharma Química e Farmacêutica Ltda/ 1201901250089	R\$ 0,14	R\$ 32.760,00
VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 32.760,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 27 de Fevereiro de 2023

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:3D654AB9

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0136/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 269/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0110229/2022.

OBJETO: Registro de Preços de medicamentos (itens fracassados do PE 197/2022), para atender as necessidades da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS**.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **DROGAFONTE LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 08.778.201/0001-26, situada na Rodovia BR-101 Norte, s/nº. - Km 56,6 - Galpões 01 e 02 - Bairro: Jardim Paulista - Paulista/PE – CEP Nº. 53.409-260, perfazendo o valor global de **R\$ 62.877,60 (Sessenta e dois mil, oitocentos e setenta e sete reais e sessenta centavos)**.

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) - 82%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	DE	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/ REGISTRO ANVISA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
9	Albendazol suspensão oral 40mg/mL, frasco 10mL	UND		44.280	Apres.cx/ Geolab-GO(GO)/ 1542300440063	R\$ 1,42	R\$ 62.877,60
VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 62.877,60

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 27 de Fevereiro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:90E7695D

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0137/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 269/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0110229/2022.

OBJETO: Registro de Preços de medicamentos (itens fracassados do PE 197/2022), para atender as necessidades da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS**.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. – ME-**, inscrita no CNPJ sob nº 10.782.385/0001-40, situado na Rua R, nº. 171 - Loteamento Parque Montenegro II – Bairro: José Walter - Fortaleza/CE – CEP Nº. 60.751-400, perfazendo o valor global de **R\$ 146.300,00 (Cento e quarenta e seis mil e trezentos reais)**.

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) - 82%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/ REGISTRO ANVISA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
10	Alginato de Cálcio + Prata Placa 10 x 10 cm	UND	5.740	Vitamedical/ 80691910044	R\$ 20,90	R\$ 119.966,00